
                                   Żytkiejmy, 2025-01-16 

 

Sprawozdanie z działalności statutowej Fundacji Puszczy Rominckiej za okres od 

01 stycznia do 31 grudnia 2024 roku. 

 

Działania realizowane w Polsce 

1. Projekt „Czynna ochrona zagrożonych siedlisk i gatunków na cennych 

przyrodniczo obszarach Mazur wschodnich”. 

 

Dofinansowanie otrzymaliśmy z Mechanizmu Finansowego Europejskiego Obszaru 

Gospodarczego 2014-2021 (tzw. Fundusze Norweskie). Wartość projektu to ponad 2 

miliony złotych. W ramach projektu kontynuowaliśmy ochronę płazów poprzez 

odtwarzanie zbiorników wodnych i budowę zimowisk. Chroniliśmy także nietoperze i 

cenne siedliska przyrodnicze. Oczywiście realizowaliśmy też szereg ciekawych działań 

edukacyjnych. Przy realizacji projektu wykorzystywaliśmy doświadczenia naszego 

norweskiego partnera (Norweski Instytut Badań Przyrodniczych) – wiele norweskich 

dobrych praktyk wartych jest zastosowania w polskich realiach. 

Projekt złożony w 2020 roku, decyzja o przyznaniu dofinansowania zapadła w czerwcu 

2021 roku, realizacja: do 30 kwietnia 2024 roku. 

W 2024 roku projekt kończyliśmy: odtworzyliśmy 4 dodatkowe zbiorniki wodne dla 

płazów (łącznie 24),  realizowaliśmy działania edukacyjne: zajęcia o płazach i 

nietoperzach dla dzieci szkół podstawowych, wyposażenie sali edukacji przyrodniczej 

w Szkole Podstawowej w Żytkiejmach. 

Prowadziliśmy też monitoring wyremontowanych miejsc hibernacji nietoperzy, 

wybudowanych zimowisk dla płazów oraz 85 skrzynek dla nietoperzy. 

 

 
 



2. Prowadzenie zajęć edukacyjnych dla dzieci i młodzieży na terenie Puszczy 

Rominckiej, a także zajęć stacjonarnych w siedzibie Fundacji i w Ogrodzie 

Dydaktycznym „Romintarium”, w tym po ekspozycjach „Mokradła Puszczy 

Rominckiej” i „Nietoperze”.   

  
 

3. Organizacja zajęć edukacyjnych dla rodzin polonijnych z Białorusi w ramach 

współpracy z Fundacja Na Rzecz Pomocy Dzieciom Grodzieńszczyzny.  

4. Współpraca przy organizacji polsko-niemieckiego spotkania w Puszczy Rominckiej z 

okazji 166. rocznicy urodzin Fritza Skowronnka – mazurskiego pisarza, autora „Księgi 

Mazur”. Wykonanie nowej pamiątkowej tablicy o pisarzu. 

 

  
5. Promocja OZE poprzez emisję w TVP Olsztyn, w telewizji kablowej oraz na stronie 

internetowej i na Facebooku Parku Krajobrazowego Puszczy Rominckiej  

cyklu filmów o odnawialnych źródłach energii z cyklu „Puls Ziemi”.  

https://pkpr.warmia.mazury.pl/puls-ziemi-cykl-programow-telewizyjnych-o-tematyce-

ekologicznej/ 

 

 

https://pkpr.warmia.mazury.pl/puls-ziemi-cykl-programow-telewizyjnych-o-tematyce-ekologicznej/
https://pkpr.warmia.mazury.pl/puls-ziemi-cykl-programow-telewizyjnych-o-tematyce-ekologicznej/


 

Współpraca międzynarodowa 

 

1. Ukraina – Park Narodowy „Huculszczyzna”: pozaformalna edukacja 

prowadzona w oparciu o miejscowe zasoby przyrodnicze i kulturowe”. 

 

Projekt trwa do końca lipca 2024 roku. W jego ramach – w Parku Narodowym 

„Huculszczyzna” - przygotowaliśmy zaplecze do edukacji opartej na huculskich 

koniach – sprzęt, meble, makieta konia, strefa fotografii, różnorodne gadżety 

edukacyjne. Zorganizowaliśmy dla miejscowych i uchodźczych dzieci cykl zajęć 

edukacyjnych: m.in. wycieczki krajoznawcze, nauka opieki nad końmi, warsztaty 

wyplatania koni z pasków serowych, origami, lekcje o historii i tradycji hodowli koni. 

Konie huculskie idealnie nadają się do hipoterapii, dlatego prowadziliśmy cykl zajęć 

terapeutycznych dla dzieci z różnymi formami niepełnosprawności. 

   
 

   
 



 
 

2. Projekt „Ukraina: parki narodowe dostępne dla osób z niepełnosprawnością”. 

 

Prowadzimy działania mające na celu poprawę dostępności ukraińskich parków 

narodowych osobom niepełnosprawnym (cała Ukraina). Przygotowujemy dla parków 

rekomendacje, które zawierają różnorodne wskazówki praktyczne dotyczące 

zagospodarowania obszarów parków, ich udostępniania, budowy infrastruktury. 

W Parku Narodowym „Huculszczyzna” wyremontowaliśmy łazienkę w Osadzie 

Świętego Mikołaja przystosowując ją do potrzeb niepełnosprawnych.  Wokół tego 

obiektu budujemy wzorcową infrastrukturę turystyczno-edukacyjną. W czerwcu 

zorganizowaliśmy w Ukrainie konferencję poświęconą niepełnosprawnym w parkach 

narodowych. 

W sierpniu 2024 roku zorganizowaliśmy dla dyrektorów ukraińskich parków 

narodowych i przedstawicieli Ministerstwa Ochrony Środowiska i zasobów 

Przyrodniczych Ukrainy wyjazd studyjny do Roztoczańskiego Parku Narodowego. 

 

 
 



  
 

  

3. Wspieramy Ukrainę. 

Po wybuchu wojny na Ukrainie Park Krajobrazowy Puszczy Rominckiej bardzo mocno 

zaangażował się we wspieranie naszych partnerów. 

Wspieramy armię (93 Batalion Huculski operujący na granicy obwodów charkowskiego 

i donieckiego), policję, służby ratownicze, samorządy, uchodźców wewnętrznych. 

Przekazywaliśmy lornetki, latarki, powerbanki, noktowizory, radiostacje, telefon 

satelitarny, pieluchy dla dorosłych, kamerę termowizyjną, mundury, bieliznę, śpiwory, 

karimaty, żywność, środki czystości, ubrania, pieluchy, koce, 18 bardzo dobrych (klasa 

IV) kamizelek kuloodpornych oraz 18 hełmów kevlarowych, generatory prądu, 21 

telewizorów do szpitali,  elementy odblaskowe dla dzieci, węże spacerowe dla 

przedszkoli, hełmy dla straży pożarnej, kamizelki taktyczne dla policji, koce, buty i 

bieliznę dla żołnierzy. 

Pośredniczyliśmy w przekazaniu 3 samochodów, quada i motoru. 

Dzięki życzliwości Zarządu Województwa Warmińsko-Mazurskiego wiosną 2024 roku 

mogliśmy przekazać karetkę pogotowia samorządowi wyżnickiemu, a także inkubator i 

wiele innego sprzętu medycznego.  

Jesienią 2024 roku przekazaliśmy samorządowi Wyżnicy dużo odzieży, sprzętu 

elektrycznego (lampy uliczne) oraz używany piec CO. 



 

 

 

  



 

 

 



   

      

 


